
ROMANIA
JUDETUL GALATI
COMUNATEPU
CONSILIUL LOCAL

PROCES VERBAL
incheiatastäzi 29 septembrie 2023 orele 19,00,in cadrul sedintei ordinare a

Consiliului local al comunei Tepujudetul Galati convocatä deindatä in data de 22.09.2023
prin Dispozitia nr.157 are loc in sala de sedin!e a UAT comuna Tepujudelul Galali,cu
urmätoarea ordine de zi:

l.

2.

3.

4.

Proiect de hotäråre privind transmiterea in folosintä gratuitä cätre Scoala Gilnnazialä
„Tudor Pamfile„ Tepu.judetul Galati a microbuzului icolar marca OPEL CIBRO;
Proiect de hotäråre privind aprobarea aprobarea emiterii Acordului pentru accesul ii
amplasarea sau realizarea de lucräri in zona drumului de interes local DE 464 situat pe

teritoriul administrativ al UAT Comuna Tepu,judetul Galati ;
Proiect de hotäråre privind aprobarea scoaterii din functiune,casarea ii valorificarea
mijlocului fix—ambulanta;
Proiect de hotäråre privind aprobarea completärii Contractului de racordare ii utilizare a
Serviciului Public de Apä ii Canal Tepu

intrebäri ,interpeläri,räspunsuri
La ieclintä de astäzi participä un numärde 10 consilieri din II .Lipseste motivat domnul

consilier Ni!ä Daniel.

Secretarul general al comunei Tepu informeazä consilierii cä este legal constituitä.
Este supus la vot procesul verbal al Consiliului local din data de 28 august 2023

cu mentiunea cä dacä sunt observa!ii cu privire la consemnärile mcute in procesul

verbal,aceste observa!ii sau completäri sa fie prezentate pentru a fi trecute in procesul verbal
al sedinteide astäzi.
Supus la vot acesta este votat cu 10 voturi din 10.

Sedintade astäzi este prezidatä de domnul consilier Chiscop Cornel. Domnul pre$dinte de
$dintä Chiscop Cornel dä citire ordinii de zi.
Domnul preseclinte de ieclintä intreabä pe domnii consilieri dacä mai au de adäugat ceva la

ordinea de zi dacä nu supun la vot ordinea de zi.Supusä la vot aceasta este votatä cu 10 voturi
din II.

Se trece la primul punct de pe ordinea de zi si anume proiect de hotäråre transmiterea in

fölosintä gratuitä cätre Scoala Gimnazialä „TudorPanlfile„ Tepu.judetul Galati a microbuzului scolar
marca OPEL CIBRO;

Domnul presedinte de $dinlä Chiscop Cornel dä citire proiectului de hotäråre.
Domnul de Chiscop Cornel intreabä pe domnii consilieri dacä au

intrebäri cu privire la acest punct de pe ordinea de zi.
Nu sunt intrebäri si domnul preieclinte de $eclintäsupune la vot proiectul de hotäråre

privind transmiterea in folosintä gratuitä citre Scoala Gimnazialä ,.Tudor Pamtile„ Tepu.judetul
Galati a Illicrobuzului scolar Inarca OPEL CIBRO;

Supus la vot proiectul este votat cu 10 voturi din 10.

Domnul pre$dinte de }eclinlä Chiscop Cornel supune aten!iei domnilor consilieri
urmätorul punct de pe ordinea dezi anume proiect de hotäråre privind aprobarea emiterii
Acordului pentru accesul si alnplasarea sau realizarea de Illcräri in zona drumului de interes local DE
464 situat pe teritoriul administrativ al UAT Comuna Tepu, judetul Galati

Domnul primar ia cuvåntul $i dä explica!ii cu privire la acest punct de pe ordinea de zi.
Domnul preieclinte de iedinlä intreabä pe domnii consilieri dacä mai au intrebäri cu

privire la acest punct de pe ordinea de zi.



Nu mai sunt ii proiectul de hotäråre privind aprobarea emiterii Acordului pentill accesul si

administrativ al UAT Comuna Tepu- judetul Galati;
Supus la vot proiectul este votat cu 9 voturi din 10.Este impotrivä domnul consilier

C. hiscop Valentin.
UJmätorul punct de pe ordinea de zi este supus atenlieidomnilor consilieri ii anume

proiect de hotäråre privind aprobarea scoaterii din functiune.casarea ii valorificarea mij locului fix —

ambulanta .

Domnul presedinte dä citire materialului aferent proiectului de hotäråre.
Domnul pre$edinte intreabä pe domnii consilieri dacä sunt intrebäri cu privire la cest

punct de pe ordinea de zi,dacä nu supun la vot proiectul de hotäråre privind aprobarea scoaterii
din functiune,casarea si valorificarea mijlocului fix —ambulanta;

Supus la vot proiectul este votat cu 9 voturi din 10. Este impotrivä domnul consilier
Cghiscop Valentin.

Domnul preiedinte de ieclin!ä Chiscop Cornel prezintä domnilor consilieri proiectul de
hotäråre privind aprobarea colnpletärii Contractului de racordare ii utilizare a Serviciului Public de
Apä ii Canal Tepu ;

Domnul primar ia cuvåntul ii spune cä este vorba de aprobarea unei bonifica!ii de 30%
pentru cetä!enii care nu se pot lega la canalizare ii care pompeazä cu pompa.Se va incheia un
act aditional cu acestia.

Domnul consilier Chiscop Valentin intervine ii spune cä nu este corect ca unul sä
pläteascä mai mult.Domnul primar dä explica!ii in acest sens.

Donul presedinte de sedin!ä intreabä pe domnii consilieri dacä mai au intrebäri cu
privire la acest punct de pe ordinea de zi dacä nu propun sä supunem la vot proiectul de
hotäråre privincl aprobarea conlpletärii Contractului de racorclare si utilizare a Serviciului Public de
Apä ii Canal Tepll ;

Supus la vot proiectul este votat cu 9 voturi din 10. Este impotrivä domnul consilier
Cghiscop Valentin.

Intrebäri ,interpeläri,räspunsuri.

Domnul preiedinte de iedin!ä Chiscop Cornel intreabå pe domnii consilieri dacä mai
au intrebäri,dacä nu declar inchise lucrärile iedintei de astäzi.

Procesul-verbal a föst aprobat in urmätoarea ieclinlä de consiliu local.

Pl'#ecli •ede
Cornel hiscop

Secretar general,
Culita Rarinca


